
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477256462363763 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en Despacho de 
la Presidencia, en sesión resolutiva Extraordinaria de carácter urgete el día 16 de diciembre de 
2021, a las 14:30 horas en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 42085/2021.- APROBACIÓN DEL CARÁCTER URGENTE DE LA SESIÓN

2.- 42085/2021.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

3.- 42085/2021.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

4.- 42118/2021.- PERSONACIÓN EN DERECHOS FUNDAMENTALES 1030/2021 
SEGUIDO EN LA SALA DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO DEL 
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANDALUCÍA, SEDE EN MÁLAGA.

5.- 8292/2020.- PERSONACIÓN EN EL RECURSO DE CASACIÓN CONTRA LA 
SENTENCIA Nº 2492/2021, DE FECHA 08/11/2021, DE LA SALA DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE 
ANDALUCÍA, SEDE EN MÁLAGA, ANTE LA SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL SUPREMO.

6.- 42538/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 261/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

7.- 42592/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 6/2021 SEGUIDO 
EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477256462363763 en https://sede.melilla.es/validacion 

8.- 42659/2021.- Dictamen de Personación en DILIGENCIAS PREVIAS 413/2021 del 
Jdo. de Primera Instancia e Instrucción nº 5 de Melilla

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA

9.- 39017/2021.- APROBACIÓN DE LAS PLANTILLAS DEL PERSONAL DE LA CIUDAD 
AUTÓNOMA DE MELILLA PARA EL AÑO 2022

10.- 42915/2021.- CESE DEL DIRECTOR GENERAL DE ATENCIÓN, PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA Y  JUVENTUD

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, EMPLEO Y COMERCIO

11.- 40575/2021.- HORARIOS COMERCIALES Y DETERMINACIÓN DE DOMINGOS Y 
FESTIVOS DE APERTURA AUTORIZADA EN EL AÑO 2022.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, URBANISMO Y 
DEPORTE

12.- 16015/2021.- CONVENIO ENTRE LA CAM Y LA FEDERACIÓN MELILLENSE DE FÚTBOL 
UNA SUBVENCIÓN NOMINATIVA PLURIANUAL (2021-2022-2023) PARA COFINANCIAR LA 
CONSTRUCCIÓN DE UN EDIFICIO PARA ESCUELA FORMATIVA DEL DEPORTE, EN EL 
CAMPO DE FÚTBOL DE LA ESPIGUERA. 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES, SALUD 
PÚBLICA Y BIENESTAR ANIMAL

13.- 37626/2021.-   CONVENIO ENTRE LA CONSEJERIA DE POLÍTICAS SOCIALE, SALUD 
PUBLICA Y CONSUMO Y CRUZ ROJA PARA ATENCIÓN AL DROGODEPENDIENTE 2021

14.- 28546/2019.- ADDENDA DE ADICION DEL CONVENIO COLABORACIÓN ENTRE LA 
CONSEJERIA DE ECONOMIA Y POLÍTICAS SOCIALES (ACTUALMENTE CONSEJERIA DE 
POLÍTICAS SOCIALES, SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR ANIMAL ) AÑO 2020.

15.- 16899/2020.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL:DAÑOS OCASIONADOS EN EL COMPLEJO 
Vº PINO, INSTALACIÓN DE CARPAS, PUNTOS SANITARIOS ETC, Y DEMÁS ELEMENTOS 
NECESARIOS PARA LA ATENCIÓN AL COLECTIVO DE PERSONAS SIN HOGAR. 
INTERESADO: DISCOTECAS MELILLA, S.L.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DEL MENOR Y LA FAMILIA

16.- 23160/2021.-  CONVALIDACIÓN DE LA RECTIFICACIÓN DE ERRORES PUBLICADAS EN 
EL  BOME Nº 5899 DE FECHA 28/09/21 Y BOME Nº 5902 DE FECHA 8 DE  OCTUBRE DE 2021

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477256462363763 en https://sede.melilla.es/validacion 

17.- 42637/2021.-   DESIGNACIÓN DE HABILITADA DE CAJA FIJA DE LA DIRECCIÓN 
GENERAL DEL MAYOR Y RELACIONES VECINALES. 

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
16 de diciembre de 2021

C.S.V.:13531477256462363763

El Presidente


		2021-12-16T14:35:46+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



